Kính gửi:       Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ngày 11/6/2025, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn của

ông Nguyễn Văn Mạnh ở thôn Hợp Thành, xã Núa Ngam, huyện Điện Biên, phản

ánh một số nội dung: Hoạt động sản xuất luyện than cốc của Công ty Cổ phần khoáng

sản Việt - Trung đã xả khói, khí thải, bụi mịm gây ô nhiểm môi trường ảnh hưởng

đến đời sống, sức khỏe của người dân khu vực lân cận; việc cấp giấy phép môi trường

của UBND tỉnh; đề nghị Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát

chuyên đề đối với Công ty Cổ phần khoáng sản Việt - Trung trong việc thực hiện các

quy định của pháp luật bảo vệ môi trường.

Sau khi nghiên cứu nội dung đơn phản ánh, căn cứ các quy định của pháp luật

về giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân. Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh chuyển đơn đến Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, giải quyết ý kiến

phản ánh của công dân; gửi kết quả về Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b)

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

PHỤ TRÁCH ĐOÀN

Lò Thị Luyến

QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:        /ĐĐBQH-VP

V/v chuyển đơn của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 6 năm 2025

		2025-06-18T09:19:24+0700

		2025-06-18T09:52:29+0700

		2025-06-18T09:52:30+0700

		2025-06-18T09:55:06+0700